
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 5 ATTIVITA' PRODUTTIVE - SERVIZI SOCIALI  
ufficio servizi alla persona e socio assistenziali

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 5686 del 28/12/2023

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

EROGAZIONE DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLA ATTIVITA’ SPORTIVA 
IN FAVORE DI PERSONE CON DISABILITA’ -ANNO 2023 

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 45952 del 27/04/2023 di conferimento incarico della Dott.ssa 

Sabrina Bodò a Dirigente del Servizio 5 – Attività Produttive- Servizi Sociali del Comune di 

Civitavecchia, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Premesso che nell’ambito degli interventi predisposti da questa Amministrazione, in esecuzione di

quanto previsto dalla  normativa di riferimento,  Legge 328/2000, Legge 104/92 e L.R. 11/2016,

dirette  ad  assicurare  pari  opportunità  nell’ambito  di  un sistema integrato  di  interventi  e  servizi

sociali  al  fine di  garantire  una  migliore  qualità  della  vita  delle  fasce deboli  della  popolazione,

particolare  rilievo  assumono  le  attività  sportive,  predisposte  in  favore  di  persone  affette  da

disabilità;

Preso atto che l'Amministrazione comunale intende erogare dei contributi economici, a titolo di

rimborso, per l’iscrizione e la frequenza da parte di persone in condizione di disabilità, per l’anno

2023, a corsi di attività sportiva, organizzati nell’ambito territoriale comunale, secondo i seguenti

criteri:

 residenza nel comune di Civitavecchia;

 età compresa tra i 3 ai 55 anni;



 riconoscimento invalidità civile compresa tra i 65% e il 100%;

 riconoscimento dell’handicap ai sensi della Legge 104/1992 (art. 3);

 documentazione attestante  i  costi  sostenuti  per le attività  sportive svolte nell’anno 2023,

comprensivi di iscrizione (ove prevista), e i riferimenti relativi al periodo di frequentazione

del corso.

Visto l’Avviso  Pubblico  e  il  modello  di  domanda,  trasmesso  dal  Responsabile  Unico  di

Procedimento, Dott.ssa Germana Passavanti, giusta nota Prot. Gen. n° 114445 del 28/12/2023;

Ritenuto opportuno approvare l’Avviso Pubblico e la relativa modulistica per la concessione del

beneficio denominato “Erogazione di contributi a sostegno della pratica di attività sportiva in favore

di persone con disabilità”, dando atto che l’avviso è allegato quale parte integrante e sostanziale,

mentre il modulo, poiché sarà inserito sulla piattaforma on line, è da considerarsi come parte non

integrante ;

Dato  atto  che  occorre incaricare  la  ditta  Anthesi  di  provvedere  all’elaborazione  del  link  per

l’accesso al modulo on line sulla piattaforma Elixforms tramite il sito istituzionale;

Dato atto che, a copertura della spesa prevista per gli aventi diritto al contributo in oggetto(in

base alla  graduatoria  che sarà approvata) è necessario impegnare la   somma di   € 10.000  al

capitolo 2016 ”Attività per disabili’”, esercizio 2023;

Vista
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 20/03/2023 con la quale è stata approvata

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio
2023/2025;

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 22/03/2023, con la quale si è proceduto
all’approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025, della nota integrativa e
del piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio;

• la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  58  del  12/04/2023  con  la  quale  l’Ente  ha
provveduto ad approvare il Piano Esecutivo di Gestione, del piano dettagliato degli obiettivi
e piano della performance per gli anni 2023/2025;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 19/04/2023 con la quale è stato approvato il
Piano  integrato  di  attività  ed  organizzazione  del  Comune  di  Civitavecchia  per  gli  anni
2023/2025;

- Visto il D.Lgs n. 36/2023 “Nuovo codice degli appalti” e s.m.i.;



- Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

- Visto il D.lgs.18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;

DETERMINA

per le motivazioni meglio descritte in premessa,

1. approvare l’Avviso pubblico  e  la  relativa  modulistica  per  la  concessione  dei  beneficio

denominato “Erogazione di contributi a sostegno dell’attività sportiva in favore di persone

con disabilità” dando atto che solo l’avviso è allegato quale parte integrante e sostanziale,

mentre il modulo, poiché sarà inserito sulla piattaforma on line, è da considerarsi come parte

non integrante;

2. incaricare la Soc. Anthesi di provvedere all’elaborazione del link per l’accesso al modulo

on line sulla piattaforma Elixforms tramite il sito istituzionale;

3. impegnare, conseguentemente, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e

del principio contabile applicato All. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la  somma di  € 10.000  al

capitolo 2016 ”Attività per disabili’”, esercizio 2023, a copertura della spesa per gli aventi

diritto al contributo in oggetto, in base alla graduatoria che sarà approvata;

4. di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n.241/90 e dall’art. 1, c.9, lett. E,

della  Legge  n.  190/2012  non  è  stata  evidenziata  la  sussistenza  di  cause  di  conflitto  di

interesse, anche potenziale, nei confronti del Responsabile Unico del presente procedimento,

Dott.ssa Germana Passavanti;

5. provvedere a  dare  la  massima  diffusione  con  la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale

dell’Ente e i canali istituzionali;

6. dare atto che si provvederà con successivo e separato atto alla liquidazione della spesa;

7. disporre la trasmissione ai Servizi Finanziari per i successivi adempimenti.

Il Dirigente
   SABRINA BODO' / ArubaPEC S.p.A.

(Atto firmato digitalmente)



   

          
   


	CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
	Città Metropolitana di Roma Capitale


